АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020 	г. Бородино		№ 122

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 04.02.2020 № 57 «О наделении МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва им. Г.А. Эллера» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»

В соответствии: с частями 2, 3 и 4 статьи 31.2 федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; с пунктом 1 статьи 9.2 федерального закона от 12. 01. 1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Приказа Министерства спорта России от 21. 12. 2015 № 1219 «Об утверждении Порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь уставом города Бородино:
 Постановление администрации города Бородино от 04. 02. 2020 № 57 «О наделении МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва им. Г.А. Эллера» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», изложить в следующей редакции:
1. Наделить муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва им. Г.А. Эллера» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» .
2. Утвердить прилагаемые:
- положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (приложение 1);
- места тестирования на базе действующих объектов и спортивных учреждений (приложение 2).
3. Директору МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва им. Г.А. Эллера»:
- организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» с «01» января 2020 года;
- внести соответствующие изменения в штатное расписание и устав МБУ «СШОР им. Г.А. Эллера» с «01» января 2020 года.
- обеспечить финансирование деятельности центра тестирования в рамках средств бюджета, предусмотренных на соответствующие цели.
4.Постановление от 15.01.2016 № 28 «О создании в городе Бородино муниципального центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТ О)» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника ОКСМП и ИО администрации города Бородино Максимову А.А..
6. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020 года.

Глава города Бородино	А.Ф. Веретенников

Колпаков
3-49-62
Приложение 1
к постановлению администрации
города Бородино от _______ № ___

Положение
о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в городе Бородино

I. Общие положения

 1.1. Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (далее - Положение), разработано в соответствии с частями 2, 3 и 4 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Приказа Министерства спорта России от 21. 12. 2015 № 1219 «Об утверждении Порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
 1.2. Положение устанавливает в городе Бородино порядок организации и деятельности Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (далее - Центр тестирования), осуществляющего тестирование уровня физической подготовленности населения при выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО).
 1.3. Учредителем Центра тестирования является отдел культуры, спорта, молодёжной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино.
 1.4. Правовой статус Центра тестирования:
- МБУ «СШОР им .Г.А. Эллера» наделена правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

II. Цели и задачи Центра тестирования

 2.1. Целью деятельности Центра тестирования является, - осуществление тестирования граждан по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением.
 Задачи центра тестирования:
 2.2. Создание условий по оказанию консультационной и методической помощи населению в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов);
 2.3. Организация и проведение тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.
 2.4. Оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО населением, представление лиц, выполнивших нормативы испытаний к награждению соответствующим знаком отличия комплекса ГТО.

III. Деятельность центра тестирования:

 3.1. Проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у населения осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении
здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО на территории города Бородино;
 3.2. Создание условий и оказание консультационной и методической помощи гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, содержащихся в государственных требованиях;
 3.3. Осуществление тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;
 3.4. Ведение учета результатов тестирования участников, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка выполнения нормативов комплекса ГТО;
 3.5. Внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в электронную базу данных комплекса ГТО;
 3.6. Подготовка представления о награждении соответствующим знаком отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов).
 3.7. Участие в организации физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО, включенных в Единый календарный план муниципальных, региональных, всероссийских физкультурных и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных и спортивных мероприятий СШОР.
 3.8. Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, физкультурно-спортивными, общественными и иными организациями в вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО на территории города Бородино;
 3.9. Обеспечение судейства мероприятий по тестированию граждан;
 3.10. Участие в организации повышения квалификации специалистов в области физической культуры и спорта по комплексу ГТО.

IV. Центр тестирования имеет право

 4.1. Допускать или не допускать участников тестирования к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии с Порядком организации и проведения тестирования и законодательством Российской Федерации;
 4.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления, органов государственной власти и получать необходимую для его деятельности информацию;
 4.3. Вносить исполнительным органам государственной власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта предложения по совершенствованию структуры и содержания государственных требований комплекса ГТО;
 4.4. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования населения.

V. Центр тестирования обязан

 5.1. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при проведении тестирования и других мероприятий в рамках комплекса ГТО;
 5.2. Осуществлять обработку персональных данных участников тестирования в соответствии с законодательством РФ;
 5.3. Осуществлять тестирование только на объектах спорта, соответствующих требованиям безопасности.

VI. Материально-техническое обеспечение

 6.1. Центр тестирования осуществляет материально-техническое обеспечение участников и предоставляет спортивное оборудование для прохождения тестирования.

Приложение 2
 к постановлению администрации
города Бородино от _______ № _____

Перечень
Мест тестирования и оценки выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне (ГТО)»

Место расположение центра и мест тестирования в городе Бородино:

663981, Красноярский край, г. Бородино, ул. Октябрьская 31а (стадион);
663981 Красноярский край, г. Бородино, ул. Олимпийская 1, (комплекс зимних видов спорта);
663981, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина 33а, (Спортивный комплекс).

Юридический и почтовый адреса:

663981, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина33а.

Колпаков В.А.
34962